plano de seguros de pessoas, discrimi- to e o valor de benefícios ou de capi- relativamente às pessoas jurídicas que 

nando, mês a mês, o total das respecti- tais segurados, pagos sob a forma de estiverem em início de atividade; ou R$ 

vas movimentações, a crédito e a débi- pagamento único, ou sob a forma de 1.500,00 (mil e quinhentos reais) por 

to, ocorridas no decorrer do ano; (ii) sal- renda, for superior a R$ 5.000,00 (cin- mês-calendário ou fração, relativamen-

do, no último dia útil do ano ou no dia co mil reais). te às demais pessoas jurídicas. Na hipó-

de encerramento, de cada FAPI, e as tese da e-Financeira entregue com in-